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Përshkrimi i lëndës:
	
Studentët do të bëjnë praktikën e tyre gjatë këtij semestri në një nga organizatat në fushën sociale me fokus tek ato ky departamenti ka marrëveshje bashkëpunimi. Praktika do të zgjas 15 javë/ 4 ditë pune në javë. Do të jenë pjesëtare aktivë të organizatës duke kontribuar në takime, raporte dhe diskutime, si dhe pas fazës së vëzhgimit do të adresojnë dhe disa aspekte të punës me raste.


	




Qëllimet e lëndës dhe 
Rezultatet e pritura të nxënies:
	· Të fitojnë njohuri dhe shkathësi në praktikë. 
· Mundësi që të praktikojnë dhe njohuritë teorike në praktikë. 
· Të shtojnë njohuri dhe shkathësi mbi praktikat në terren. 
· Njohuri më të qarta mbi sfidat dhe nevojat në terren/ambient pune.
· Zhvillim dhe reflektim profesional, vleror dhe personal
· Të aftësohen për të menduar në mënyrë kritike dhe për të reflektuar mbi qasjet e ndryshme në një kontekst interdisciplinar
· Të aftësohen për të punuar në mënyrë grupore 
· Të aftësohen për të menduar në kontekst më të gjërë 


	

Forma e vlerësimit dhe kriteret:
 
	Plan programi i punës bëhet në fillim të praktikës duke caktuar objektivat dhe detyrat, në këtë takim janë: studenti/ja dhe mbikëqyrësi/ja në organizatë dhe ky dokument dorëzohet në departament ose konsultohet departamenti për versionin final.
Raporti për praktikën dhe vetë-reflektim: 60%
Feedbacku dhe vlerësimi nga organizata: 40%
Kriteret e vlerësimit: 51-60% - 6; 61-70% - 7; 71-80% - 8; 81-90% - 9; 91-10% - 10




